



### BALANCE FINANCIERO

Desde el 01 de Enero de 2019 hasta el 30 de Junio de 2019  
( Pesos Chilenos )

ACTIVOS	Jun-19	PASIVOS	Jun-19
CIRCULANTES	\$	CORTO PLAZO	\$
CAJA Y BANCOS	\$3.823.556.936	OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS	\$9.834.639
CLIENTES		- PROVEEDORES	\$37.761.201
DOCUMENTOS POR COBRAR	\$11.106.939	HONORARIOS POR PAGAR	\$ 14.629.514
OBLIGACIONES DEL PERSONAL		- OTRAS CUENTAS POR PAGAR	\$-8.194.992
PPM Y OTROS IMPUESTOS ANUALES		- REMUNERACIONES POR PAGAR	\$0
		PROVISIONES DEL PERSONAL	\$
		OTRAS OBLIGACIONES DEL PERSONAL	\$46.567.756
		OTROS IMPUESTOS POR PAGAR	\$10.386.150
		OTRAS PROVISIONES	\$0
		OTRAS OBLIGACIONES C/P	\$16.218.253.296
<b>TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES</b>	<b>\$3.834.663.875</b>	<b>TOTAL PASIVOS CORTO PLAZO</b>	<b>\$ 16.329.237.564</b>
FIJOS		LARGO PLAZO	
REMODELACIONES	\$179.793.110	OTROS PASIVOS L/P	\$0
MUEBLES Y UTILES	\$20.238.675		
EQUIPOS COMPUTACIONALES	\$48.858.883		
ACTIVO EN LEASING	\$36.602.837		
DEPRECIACION ACUMULADA	\$-272.317.534		
<b>TOTAL ACTIVOS FIJOS</b>	<b>\$13.175.971</b>	<b>TOTAL PASIVOS LARGO PLAZO</b>	<b>\$0</b>
OTROS		PATRIMONIO	
OPERACIONES PENDIENTES		\$- CAPITAL PAGADO	\$1.000.000
		RESULTADO EJ ANTERIORES	\$-791.513.941
		RESULTADO DEL EJERCICIO	\$-11.690.883.777
<b>TOTAL OTROS ACTIVOS</b>	<b>\$-</b>	<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>\$ -12.481.397.718</b>
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>\$3.847.839.846</b>	<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>\$ 3.847.839.846</b>



## ESTADO DE RESULTADOS

Desde el 01 de Enero de 2019 hasta el 30 de Junio de 2019  
( Pesos Chilenos )

### INGRESOS OPERACIONALES

TOTAL INGRESOS OPERACIONALES \$1.180.145.248

### COSTOS OPERACIONALES DIRECTOS

TOTAL COSTOS OPERACIONALES DIRECTOS \$-

MARGEN OPERACIONAL \$-

### GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS

REMUNERACIONES \$330.098.686

OTOS GASTOS DE ADMINISTRACIÓN \$12.539.710.719

TOTAL GASTOS DE ADM. Y VENTAS \$12.869.809.405

RESULTADO OPERACIONAL \$-11.689.664.157

EBITDA \$-11.689.664.157

### RESULTADO NO OPERACIONAL

COMISIONES BANCARIAS \$1.219.620

CORRECCION MONETARIA \$0

RESULTADO NO OPERACIONAL \$1.219.620

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA RENTA \$-11.690.883.777

RESULTADO DEL EJERCICIO \$-11.690.883.777